
llllllllllllllllllllllllllIllllllllllllllllllllllllllllllllll
KunspooRva IM,/7 Zafí M73

DODATEK č. 3
ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru
ev. č.: 00619/2016/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: lng. Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje

IČO: 70890692
DIČ: (170890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

2. HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s.
Se sídlem:
Zastoupena:
„

ICQ: 45193584
DIC: (245193584
lgankovní spojení: Ceskoslovenská obchodní banka, a.s.
Císlo účtu: 309571813/0300
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 340

(dále jen „zhotovitel" nebo „příkazník")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 21. 3. 2016 Smlouvu na zhotovení projektové
dokumentace, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru č. 00619/2016/IM (dále jen
„smlouva“), pro stavbu „Vybudování moderních stájí chovu hospodářských zvířat a skladu
strojů“ (dále jen „stavba“) ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 8. 2016 a dodatku č. 2 ze dne
17. 5. 2018.

2. Vzhledem k plánovanému zahájení realizace druhé etapy v roce 2020 je nezbytné provést
aktualizaci dílčí části projektové dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby
(části řešící plánovanou druhou etapu stavby zahrnující výstavbu skladu strojů, části
zpevněných ploch a dalších inženýrských objektů spojených s výstavbou skladu strojů),



z/ÉÁ

která bude respektovat již provedené bourací práce a výšky terénu dle zaměření
skutečného stavu a již realizované inženýrské sítě.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:
1. Zhotovitel provede aktualizaci části projektové dokumentace stavby, která bude

použita pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby v rozsahu odpovídajícím
plánované výstavbě skladu strojů, zpevněných ploch navazujících na sklad strojů a
inženýrských objektů spojených s výstavbou skladu strojů, jejichž provedení je nezbytné
pro následný provoz stavebního objektu skladu strojů.
Aktualizovaná část projektové dokumentace stavby bude zpracována do podrobností
nezbytných pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle š 89 až 595 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v rozsahu
a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., ostanovení rozsahu dokumentace veřejné
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb svýkazem výměr,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 169/2016 Sb.“).
Aktualizovaná část projektové dokumentace bude zejména obsahovat dokumentaci
stavebních objektů a provozních souborů, a soupis stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) včetně soupisu vedlejších a ostatních nákladů.
Dále bude obsahovat oceněný soupis prací a vedlejších a ostatních nákladů (položkový
rozpočet nákladů stavby) členěný dle jednotlivých stavebních objektů a provozních
souborů asoupisu prací.
Technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci nesmí být stanoveny tak, aby
určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu
nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.
Soupis prací a technické podmínky budou zpracovány ve 2 vyhotoveních projektové
dokumentace rovněž v elektronické podobě. Vyhotovení č. 1 bude navíc obsahovat
oceněný soupis prací, který musí být oceněn dle některé platné standardizované
cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni platné v době zpracování.
zhotovitelem zvolená standardizovaná cenová soustava (standardizovaný ceník stavebních
prací) musí vycházet zobecně přijatelných principů atransparentního základu a musí
splňovat definici ,cenové soustavy podle 5 11 vyhlášky č.169/2016 Sb., např. ceníky
společností RTS, URS, ASPE ajiných. Soupis prací bude členěn dle jednotlivých stavebních
objektů a provozních souborů v členění podle aktualizované části projektové dokumentace.
Technické podmínky stavby budou vsouladu s předpisy a normami České republiky a
Evropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude potvrzena
v oceněném soupisu prací a podepsána zpracovatelem rozpočtu.

2. Aktualizovaná projektová dokumentace se stává součástí předmětu plnění dle smlouvy.
3. Aktualizovaná dokumentace bude objednateli dodána v6 listinných vyhotoveních a 2x

na CDve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpočty avýkazyvýměr *.xls, pro skenované
dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf (jedno CD nebude
obsahovat rozpočty. Tato skutečnost bude na CD zřetelně označena).

4. Čl. VII odst. 1smlouvy se v 5. části díla u ravuje takto:

Částdíla Objekt/druhčinnosti Cena bezDPH DPH 21% Cena vc. DPH

5. část „1. část výuková stáj pro chov skotu
&sklad strojů": PD stavby pro výběr 280.000,00 58.800,0D 338.800,00

')
Dodatek č. 3 na PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost—
Vybudování moderních stájí chovu hospodářských zvňat a skladu strojů



/%

zhotovitele a pro provádění stavby
(čí. III odst. 2 bod 2.7. smlouvy)

„2. část chov prasat": PD stavby pro
výběr zhotovitele a pro provádění
stavby (čl. III odst. 2 bod 2.7.
smlouvy) 175.000,00 36.750,00 211.750,00
Aktualizace částí projektové
dokumentace (sklad strojů,
zpevněné plochy navazující na sklad
strojů a inženýrské objekty spojené
s výstavbou skladu strojů) 198.500,00 41.685,00 240.185,00

5. část celkem 653.500,00
Kč

137.235,00
Kč

790.735,00
Kč

. Celková cena za dílo, sjednaná v čl. VII odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu aktualizace
projektové dokumentace, a činí:

1.286.500,00 Kč

270.165,00Kč
1.556.665,00 Kč.

cena bez DPH
DPH 21 %

cena včetně DPH
. Čl. IV odst. 1 smlouvy se doplňuje 0 písm. f), které zní takto:

„aktualizovanou část projektové dokumentace v rozsahu dle čl. III odst. 1 dodatku č. 3
smlouvy do 29. 1. 2020.

. Čl. VIIIodst. 3smlouvysedoplňujeobod, kterýznítakto:
„po předání aktualizované projektové dokumentace dle čl. 111odst. 1 dodatku č. 3smlouvy
bude uhrazena cena za tuto část díla dle čl. VII odst. 1 smlouvy, přičemž na tuto část dna
se nevztahuje pozastávka dle čl. VIII odst. 5 smlouvy.

. Příkazník zajistí krozšířenému zadání související autorský dozor v plném rozsahu dle
smlouvy. ČI.XVodst.4 smlouvyseměníaznítakto:
„Odměna zavýkon autorského dozoru bude příkaznmovi uhrazena podílčích částech takto:

. První část odměny za výkon autorského dozoru bude uhrazena podni, od kterého bude
1. etapa stavby (Bourací práce a inž. sítě) převzata příkazcem a odstraněny poslední
vady z přejímacího řízení 1. etapy (pokud byla 1. etapa převzata s vadami), a to vevýši
1. části dle čl. XIV odst. 1 písm. c) smlouvy.

. Druhá část odměny za výkon autorského dozoru bude uhrazena po dní, od kterého
bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním 2. etapy
stavby (tj. bude vydán kolaudační souhlas nebo bude možno stavbu trvale užívat na
základě oznámení stavebnímu úřadu o započetí užívání stavby), a to ve výši 2. části dle
čl. XIV odst. 1 písm. c) smlouvy.“

. Třetí část odměny za výkon autorského dozoru bude uhrazena po dní, od kterého bude
v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním 3. etapy stavby
(tj. bude vydán kolaudační souhlas nebo bude možno stavbu trvale užívat na základě
oznámenístavebnímu úřadu ozapočetí užívání stavby), atovevýši 3. části dle čl. XIV
odst. 1 písm. c) smlouvy.“

. Cl. XIV odst. 1 písm. c) smlouvy se mění a znítakto:

Objekt/druhčinnosti Cegggez DPH21% Cenavč.DPH
1. část 17.ooo,oo 3.57o,oo 20.57o,oo

3
Dodatek č. 3 na PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost—
Vybudování moderních stájí chovu hospodářských zvířat a skladu strojů



1. etapa stavby —Bourací práce a inž.
sítě

2. část
2. etapa stavby —Práce spojené s
výstavbou skladu strojů a části
zpevněných ploch 34.000,00 7.140,00 41.140,00

3. část
3. etapa stavby - Práce spojené se
samotnou výstavbou objektů
moderních stájí chovu hospodářských
zvířat 34.000,00 7.140,00 41.140,00

Celkem 85 000,00 Kč 17 850,00 Kč 102 850,00 Kč

IV
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž příkazce obdrží tři a příkazník jedno jeho
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, provede příkazce.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má příkazce souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 75/6732 ze dne 25. 11. 2019.

l 6 .lZ. 2019
v Ostravě dne .................. Ve Frýdku-Místku dne 3:22:2932.

\ „ _ :

za jednatele/příkazce ' __ „l
ng. Jaroslav Kania '
na základě pověření * f. *'

hejtmana kraje

HUTNÍ P
za m;; <

Dodatek č. 3 na PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost —
Vybudování moderních stájí chovu hospodářských zvířat a skladu strojů


